
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙ LIỄN 

 

Số:           /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phù Liễn, ngày          tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng  

đời sống văn hóa ” và công tác gia đình phường Phù Liễn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ 

quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia 

đình Văn hoá”, Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”; 

Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của Uỷ ban nhân dân thành 

phố Hải Phòng về ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia 

đình văn hoá”, “Thôn, Tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”; 

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Nội vụ; Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 

14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi 

đua, khen thưởng; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” và công tác gia đình phường Phù Liễn gồm những ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo 

Ông Trần Quang Hưng - UVBTVĐU, Phó Chủ tịch UBND phường.  

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 

- Bà Trịnh Thị Kim Hoa - ĐUV, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Phó 

Trưởng ban Thường trực; 

- Kính mời Bà Hoàng Thị Minh Thúy - UVBTVĐU, Chủ tịch UBMTTQ 

Việt Nam phường tham gia làm Phó Trưởng Ban Chỉ đạo. 

3. Các Ủy viên 

- Ông Trần Hoàng Tùng - UVBTVĐU, Trưởng Công an phường; 

- Ông Lê Thanh Hải - UVBTVĐU, Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự phường; 



2 

 

- Ông Nguyễn Văn Hinh - ĐUV, Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; 

- Ông Bùi Anh Phong - ĐUV, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

- Bà Nguyễn Thị Hiếu Chinh - ĐUV, Giám đốc Trung tâm sự nghiệp công; 

- Ông Phạm Văn Quân - ĐUV, Phó giám đốc TT Phục vụ Hành chính công; 

- Bà Nguyễn Thị Tuyết - ĐUV, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Ông Cao Thành Đức - Phó trưởng Thuế cơ sở 5; 

- Các ông (bà) Trưởng Trạm y tế phường Phù Liễn số 1, số 2 và số 3; 

- Các ông (bà) Tổ trưởng Tổ dân phố. 

4. Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia BCĐ 

- Bà Trần Thị Tuyết - UVBTVĐU, Trưởng Ban Xây dựng Đảng ĐU phường; 

- Bà Nguyễn Thị Hậu - ĐUV, Phó chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch Hội Nông 

dân phường; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Trang - ĐUV, Phó Chủ tịch UB MTTQVN, Chủ tịch 

Hội Liên hiệp Phụ nữ phường; 

- Bà Phạm Phương Anh - ĐUV, Phó Chủ tịch UB MTTQVN, Bí thư 

Đoàn thanh niên phường; 

- Ông Nguyễn Quang Tuy - Phó Chủ tịch UB MTTQVN, Chủ tịch Hội 

Cựu Chiến binh phường; 

- Bà Đoàn Thị Vân Minh - Chủ tịch Công đoàn phường. 

 Điều 2. Nhiệm vụ Ban chỉ đạo 

- Xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch 

hoạt động phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công 

tác gia đình và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban chỉ đạo, tổ chức 

chỉ đạo thực hiện các nội dung theo kế hoạch đề ra theo định hướng chỉ đạo của 

Ủy ban nhân dân phường và Ban chỉ đạo thành phố.  

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân phường ban hành các kế hoạch, chương 

trình nhằm đẩy mạnh thực hiện và nâng cao chất lượng toàn diện phong trào; tổ 

chức sơ kết, tổng kết, đánh giá việc thực hiện phong trào; đề xuất biểu dương 

khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích trong phong trào. 

Điều 3. Chế độ làm việc 

- Các văn bản của Ban chỉ đạo do Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 

- Trưởng Ban Chỉ đạo ký và sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường; các 

văn bản do các Phó Trưởng ban chỉ đạo ký và sử dụng con dấu của cơ quan, đơn 

vị để phục vụ nhiệm vụ của Ban chỉ đạo. 



3 

 

- Các ngành thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, 

tuân thủ sự phân công của Trưởng ban.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND và UBND, Trưởng các phòng, ban đơn vị có liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch TP. HP; 

- TT.Đ ủy; TT.HĐND phường;  

- CT, các PCT UBND phường;  

- Như điều 4; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm văn Diện 

 

 

 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-09T16:57:52+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-10-09T17:06:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-09T17:06:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-09T17:06:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-09T17:06:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




